

Đắk Glei, ngày 07 tháng 11 năm 2023

## **BÁO CÁO**

**Công tác kiểm sát năm 2023 của Viện kiểm sát nhân dân huyện Đắk Glei tại kỳ họp thứ 6, Hội đồng nhân dân huyện khóa XV, nhiệm kỳ 2021 – 2026**  
*(số liệu từ 01/01/2023 đến 31/10/2023)*

*Kính thưa Chủ tọa kỳ họp!*

*Kính thưa các vị Đại biểu HĐND huyện!*

Căn cứ Luật tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014;

Thực hiện thông báo số 25/TB-TTHĐND ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện Đắk Glei về kết luận Hội nghị liên tịch chuẩn bị nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 6, Hội đồng nhân dân huyện khóa XV, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Tôi thay mặt Viện kiểm sát nhân dân huyện Đắk Glei báo cáo trước Hội đồng nhân dân về công tác kiểm sát năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ còn lại cuối năm 2023 như sau:

### **I/ TÌNH HÌNH VI PHẠM, TỘI PHẠM**

#### **1. Tình hình tội phạm**

Trong đầu năm 2023, tình hình an ninh chính trị trên địa bàn huyện tương đối ổn định, tình hình tội phạm có chiều hướng phức tạp, số vụ việc tăng so với cùng kỳ năm 2022. Cơ quan chức năng đã khởi tố 18 vụ/26 bị can tăng về số vụ và bị can so với cùng thời điểm năm 2022<sup>1</sup>. Trong số các vụ án thụ lý còn tập trung ở một số loại tội phạm, tính chất nghiêm trọng, chủ yếu tập trung ở nhóm nhóm tội phạm trật tự xã hội và xâm phạm sở hữu (hành vi phạm tội chủ yếu là trộm cắp tài sản, xâm hại tình dục trẻ em và đánh bạc).

### **II/ KẾT QUẢ CÔNG TÁC THỰC HIỆN CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ**

Trong thời gian qua Viện kiểm sát nhân dân huyện Đắk Glei đã thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ của ngành. Phát huy tinh thần đoàn kết, từng bước hoàn thành kế hoạch công tác đã đề ra, kết quả cụ thể như sau:

<sup>1</sup> Năm 2022, cơ quan chức năng khởi tố 3 vụ/19 bị can.

## 1. Công tác thực hành quyền công tố, kiểm sát hoạt động tư pháp trong lĩnh vực hình sự

### 1.1. Thực hành quyền công tố, kiểm sát việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố;

- Viện kiểm sát đã kiểm sát: 30 tin báo (cũ: 05 tin, mới: 25 tin).
- Đã giải quyết: 28 tin<sup>2</sup> (Tỷ lệ giải quyết tin báo về tội phạm đạt 93% - vượt chỉ tiêu).

- Hiện còn: 02 tin đang trong thời hạn giải quyết.

- **Hoạt động kiểm sát:** Thực hiện chức năng trong kiểm sát việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố, Viện kiểm sát đã kiểm sát chặt chẽ việc khám nghiệm hiện trường, khám nghiệm tử thi; Kiểm sát trực tiếp tại Cơ quan cảnh sát điều tra công an huyện và công an các xã. Ban hành 02 kiến nghị trong việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố<sup>3</sup>.

### 1.2. Thực hành quyền công tố và kiểm sát điều tra vụ án hình sự

Viện kiểm sát đã kiểm sát ngay từ giai đoạn khởi tố vụ án, khởi tố bị can; phối hợp với cơ quan cảnh sát điều tra trong hoạt động tố tụng, nắm sát tiến độ điều tra, chủ động yêu cầu CQĐT đẩy nhanh tiến độ điều tra; kịp thời đề ra yêu cầu điều tra và phát hiện thiếu sót trong quá trình điều tra từ đó có biện pháp khắc phục, sửa chữa đảm bảo việc điều tra vụ án đúng quy định của pháp luật. Đảm bảo việc điều tra được khách quan, toàn diện, đầy đủ, chính xác và đúng pháp luật. Trực tiếp tham gia hỏi cung, phúc cung bị can để làm rõ các chứng cứ buộc tội, gỡ tội, bảo đảm các quyết định phê chuẩn của VKS là có căn cứ, đúng pháp luật.

- Tổng số án thụ lý kiểm sát điều tra 25 vụ/34<sup>4</sup> bị can. Trong đó:

- Đã giải quyết: 20 vụ/25 bị can<sup>5</sup>, trong đó:

- Số vụ còn đang điều tra: 05 vụ/09 bị can.

- **Hoạt động kiểm sát:** Tất cả các vụ án đều đảm bảo thời hạn điều tra; không để xảy ra vụ án nào có bị can bị đình chỉ do không phạm tội hoặc Viện kiểm sát truy tố Tòa án tuyên không phạm tội; Lãnh đạo Viện cử KSV tham gia đầy đủ các

<sup>2</sup> + Khởi tố 19 tin; Không khởi tố: 09 tin;

<sup>3</sup> KNHT: 19 vụ; KNTT: 13 vụ; KSTT tại công an huyện và phối hợp kiểm sát tại 05 công an xã (Ngọc Linh, Mường Hoong, Xốp, Đăk Choong và Đăk Man) Ban hành Kết luận số 01/KL-VKS ngày 19/4/2023

- Ban hành kiến nghị số: 01/KN-VKS ngày 28 tháng 4 năm 2023 đối với UBND huyện; Kiến nghị số 01/KN-VKS ngày 11 tháng 8 năm 2023 đối với Cơ quan CSĐT Công an huyện.

<sup>4</sup> Số cũ 04 vụ/07 bị can; Số mới 18 vụ/26 bị can; Tách 01 vụ/00 bị can (điều 232 – tách từ vụ rừng Đăk Nhoong); Phục hồi án Tạm đình chỉ 01 vụ/ 01 bị can

<sup>5</sup> Kết thúc điều tra Đề nghị truy tố: 15 vụ/25 bị can; Tạm đình chỉ: 02 vụ/00 bị can; Chuyển tình theo thẩm quyền: 03 vụ/ 00 bị can



hoạt động điều tra bắt buộc phải có Kiểm sát viên tham gia, ban hành 18 yêu cầu điều tra bằng văn bản. Ban hành 01 kiến nghị tổng hợp trong hoạt động khởi tố, điều tra đối với Cơ quan cảnh sát điều tra công an huyện Đắk Glei<sup>6</sup>. Ban hành 01 kiến nghị đối với Chủ tịch UBND xã Đắk Môn<sup>7</sup>.

- Phối hợp với Cơ quan điều tra, Tòa án xác định 02 vụ án trọng điểm đối với vụ án về tội Giao cấu với người từ đủ 13 tuổi đến dưới 16 tuổi và Trộm cắp tài sản<sup>8</sup>.

### **1.3. Thực hành quyền công tố và kiểm sát hoạt động tư pháp trong giai đoạn truy tố**

Tất cả các quyết định truy tố đều đúng thời hạn, đúng tội danh đạt 100%; không để xảy ra đình chỉ điều tra, đình chỉ vụ án do không có sự việc phạm tội hoặc hành vi không cấu thành tội phạm. Viện kiểm sát đã tiến hành phúc cung 100% số vụ án truy tố, đảm bảo việc truy tố đúng người, đúng tội và đúng pháp luật, không để xảy ra tình trạng oan sai.

- Viện kiểm sát thụ lý giải quyết: 15 vụ/25 bị can<sup>9</sup>.

- Đã giải quyết: 14 vụ/24 bị can<sup>10</sup>

- Hiện còn: 01 vụ/01 bị can.

### **1.4. Thực hành quyền công tố và kiểm sát xét xử vụ án hình sự**

- Tổng số án thụ lý kiểm sát xét xử: 15 vụ/25 bị cáo<sup>11</sup>. Trong đó:

- Đã giải quyết: 12 vụ/16 bị cáo<sup>12</sup>;

- Hiện còn: 03 vụ/09 bị cáo.

- **Hoạt động kiểm sát:** Phối hợp với Tòa án xét xử lưu động 01 vụ tại xã Đắk Nhoong; 04 phiên tòa số hóa; 03 phiên tòa trực tuyến; 01 phiên tòa rút kinh nghiệm theo cụm. Ban hành 01 kháng nghị phúc thẩm<sup>13</sup>

### **1.5. Kiểm sát việc tạm giữ, tạm giam, thi hành án hình sự**

#### **a. Công tác kiểm sát việc bắt, tạm giữ, tạm giam.**

**\* Số liệu bắt, tạm giữ.**

<sup>6</sup> Kiến nghị số 01/KN-VKS: ngày 23 tháng 2 năm 2023 đối với Cơ quan cảnh sát điều tra Công an huyện

<sup>7</sup> Kiến nghị số 02/KN-VKS: ngày 28 tháng 4 năm 2023 đối với UBND xã Đắk Môn

<sup>8</sup> Vụ Giao cấu với người từ đủ 13 tuổi đến dưới 16 tuổi xảy ra tại Đắk Môn vào năm 2022 nhưng phát hiện vào năm 2023 và Vụ Trộm sâm ngọc linh xảy ra ngày 3/9/2023 tại xã Ngọc Linh

<sup>9</sup> + Số cũ: 00 vụ/00 bị can; Số mới: 15 vụ/25 bị can.

<sup>10</sup> + Truy tố chuyển tòa: 13 vụ/23 bị can. Đình chỉ Miễn trách nhiệm theo Khoản 3 Điều 29 BLHS: 01 vụ/ 01 bị can

<sup>11</sup> + Số cũ: 02 vụ/02 bị cáo;+ Số mới: 13 vụ/23 bị cáo;

<sup>12</sup> + Xét xử: 12 vụ/16 bị cáo

<sup>13</sup> Vụ xét xử lưu động Vi phạm quy định về khai thác, bảo vệ rừng và lâm sản; Số hoá 04 vụ án gồm 02 vụ Vi phạm quy định về tham gia giao thông đường bộ, 01 vụ Lừa đảo chiếm đoạt tài sản Vi phạm quy định về khai thác, bảo vệ rừng và lâm sản; 01 vụ Kháng nghị phúc thẩm số 01/KN-VKS 25/7/2023 đối với vụ án Vi phạm quy định về tham gia giao thông đường bộ.

- **Bắt:** Tổng số người bị bắt tạm giữ trong kỳ: 14 người (Bắt khẩn cấp: 3; Bắt quả tang 11).

Đã giải quyết: 14 (Khởi tố bị can chuyển tạm giam 09; Khởi tố bị can áp dụng biện pháp cấm đi khỏi nơi cư trú 03; Chuyển tỉnh 02)

Hiện còn: 00. (*Tỷ lệ số người bị bắt, tạm giữ về hình sự chuyển khởi tố hình sự đạt 100%*)

*\* Số liệu tạm giam.*

- Tổng số tạm giam: 19 bị can (Số cũ: 02 bị can. Số mới: 17 bị can).

- Đã giải quyết: 16 người ( thay đổi biện pháp ngăn chặn 8 người; trả tự do do được hưởng án treo 01 người; Chuyển đi thi hành án 06 người.

- Hiện còn: 03 bị can.

- **Hoạt động kiểm sát:** Viện KSND huyện Đắk Glei kiểm sát trực tiếp một mặt tại nhà tạm giữ Công an huyện Đắk Glei 03 lượt đã ban hành 03 kết luận trong đó có 01 kiến nghị<sup>14</sup>.

**b. Công tác kiểm sát thi hành án hình sự.**

- **Thi hành án phạt tù:** Toà án đã ra 08 Quyết định thi hành án phạt tù.

- **Thi hành án treo:** Cũ 05 bị án; mới 03 (Toà án đã ra 03 Quyết định thi hành án). Hiện còn 08 bị án đang chấp hành án tại địa phương

- **Cải tạo không giam giữ:** tổng 02 bị án (mới 02 bị án). Đã chấp hành xong 01 bị án. Hiện còn: 01 bị án đang chấp hành án tại địa phương.

- **Hoạt động kiểm sát:** Viện kiểm sát đã tiến hành kiểm sát trực tiếp tại Cơ quan thi hành án hình sự Công an huyện Đắk Glei và Ủy ban nhân dân các xã Đắk Môn, Đắk Pek, Đắk Nhoong, Xốp, Đắk Choong, Mường Hoong và Thị trấn đã ban hành kết luận. Ban hành 03 kết luận trong đó kiến nghị đối với Cơ quan Thi hành án hình sự Công an huyện Đắk Glei và UBND xã Mường Hoong, Đắk Nhoong; Tham gia họp xét giảm án 01 trường hợp<sup>15</sup>.

**2. Công tác kiểm sát việc giải quyết vụ án hành chính, vụ việc dân sự, hôn nhân và gia đình, kinh doanh, thương mại, lao động và những việc khác theo quy định của pháp luật**

**2.1. Kiểm sát việc giải quyết các vụ việc dân sự, hôn nhân và gia đình**

<sup>14</sup> Kết luận số 01/KL-VKS ngày 22/3/2023; số 138/KL-VKS ngày 19/5/2023; Số 03/KL-VKS ngày 28/8/2023; Kiến nghị trong kết luận số: 138/KL-VKS ngày 19 tháng 5 năm 2023

<sup>15</sup> Kết luận số 07/KL-VKS ngày 25/8/2023 tại Cơ quan thi hành án hình sự và kiến nghị khắc phục tồn tại; Kết luận 01/KL-VKS ngày 24/4/2023 tại Ủy ban nhân dân xã Mường Hoong; Kết luận số 05/KL-VKS ngày 24/8/2023 tại Ủy ban nhân dân xã Đắk Nhoong; Xét giảm án Treo 01 bị án A Chối tại xã Xốp.



Đã kiểm sát chặt chẽ 100% các thông báo thụ lý và các quyết định công nhận sự thỏa thuận giữa các đương sự của Tòa án. Các quyết định đều được ban hành đúng thời hạn, đảm bảo đúng nội dung và hình thức theo quy định của pháp luật.

**\* Dân sự:**

- Thụ lý kiểm sát việc giải quyết: 10 vụ (số cũ: 01 vụ; số mới: 09 vụ).
- Toà án đã xử lý, giải quyết: 9 vụ.
- Đang giải quyết: 01 vụ. (quá hạn 00 vụ, việc).

**\* Hôn nhân và gia đình: 00**

**\* Hòa giải đối thoại tại Tòa án:**

- Thụ lý: 27 vụ, việc; đã giải quyết 27 vụ. Hiện còn: 00.

Hoạt động kiểm sát: Viện kiểm sát nhân dân huyện Đắk Glei ban hành 01 kiến nghị đối với Toà án nhân dân huyện Đắk Glei<sup>16</sup>

**\* Kiểm sát việc giải quyết các vụ án hành chính, vụ việc kinh doanh, thương mại, lao động và những việc khác theo quy định của pháp luật.**

- Thụ lý kiểm sát việc giải quyết: 05 vụ (số cũ: 00 vụ; số mới: 05 vụ).
- Toà án đã xử lý, giải quyết: 05 vụ (Quyết định công nhận sự thỏa thuận của các đương sự: 03 vụ; Đình chỉ 02 vụ).
- Đang giải quyết: 00 vụ. (quá hạn 00 vụ, việc).

**3. Công tác kiểm sát thi hành án dân sự, thi hành án hành chính**

Kiểm sát chặt chẽ về thời hạn ban hành quyết định thi hành án dân sự và việc tổ chức triển khai thi hành án dân sự của Chi cục thi hành án dân sự huyện; 100% các quyết định về thi hành án dân sự được ban hành đúng thời hạn và đúng quy định của pháp luật.

Kết quả thi hành án dân sự (tính từ ngày 01/01/2023 đến hết ngày 31/10/2023) như sau:

**Kết quả thi hành về việc và tiền:**<sup>17</sup> Tổng số việc đã thụ lý là: 76 việc/13.217.133.000 đồng.

<sup>16</sup> Kiến nghị số 01/VKS-ĐL-DS ngày 20/10/2023

<sup>17</sup> Tổng số việc đã thụ lý là: 77 việc/ 13.257.133.000 đồng (Số kỳ trước chuyển sang: 27 việc/8.805.715.000 đồng; số thụ lý mới: 50 việc/4.451.418.000 đồng), giảm 27 việc/ giảm 90.556.000 đồng (giảm 35,06% việc/ giảm 1,99% tiền) so với cùng kỳ năm trước. Trong đó:

+ Số ủy thác thi hành án: 01 việc/40.000.000 đồng;

- Tổng số việc phải thi hành là: 76 việc/13.217.133.000 đồng. Trong đó:

+ Số việc có điều kiện thi hành: 61 việc/7.043.971 000 đồng

+ Số việc chưa có điều kiện thi hành: 15 việc /6.173.162.000 đồng

**Đã giải quyết:** 50 việc/ 2.228.788.000 đồng

Còn phải giải quyết: 26 việc/10.988.345.000 đồng

+ Số việc có điều kiện thi hành: 11 việc/4.815.183.000 đồng.

+ Số việc chưa có điều kiện thi hành: 15 việc/6.173.162.000 đồng.

- Hoạt động kiểm sát:

+ Tiến hành kiểm sát trực tiếp Chi cục THADS huyện Đăk Glei<sup>18</sup>.

+ VKSND trực tiếp xác minh điều kiện thi hành án 34 việc chưa có điều kiện thi hành, hiện chưa phát hiện vi phạm.

#### **4. Công tác giải quyết và kiểm sát việc giải quyết khiếu nại, tố cáo trong hoạt động tư pháp**

Thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật và của ngành về tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo. Bố trí cán bộ trực thường xuyên để tiếp dân tại trụ sở của cơ quan, kịp thời tiếp thu ý kiến phản ánh và hướng dẫn công dân thực hiện quyền khiếu nại, tố cáo. Khi tiếp công dân đều tuân thủ chặt chẽ, nghiêm túc các quy định pháp luật và của VKSND tối cao.

Viện kiểm sát đã tiếp nhận 02 khiếu nại. Trong đó có 01 đơn khiếu nại của Công dân chuyển đến và 01 đơn khiếu nại do Viện kiểm sát nhân dân tỉnh chuyển đến.

Đã giải quyết: Đã chuyển đến Cơ quan Cảnh sát Điều tra Công an huyện Đăk Glei để giải quyết theo thẩm quyền 01 đơn và trả lời công dân 01 đơn.

Ban hành 01 Quyết định kiểm sát trực tiếp tại Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an huyện Đăk Glei đã ban hành kết luận<sup>19</sup>.

### **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG VÀ KIẾN NGHỊ.**

#### **1. Ưu điểm.**

Viện KSND huyện đã bám sát các chủ trương của Đảng, Nghị quyết của Quốc hội, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, sự giám sát của HĐND và kế hoạch công tác năm 2023 của ngành và thực hiện nghiêm túc để hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra, các mặt công tác đều cố gắng đảm bảo tiến độ. Có sự phối hợp thường xuyên với các ngành, đặc biệt là với Cơ quan điều tra, Tòa án và Thi hành án trong công tác đấu tranh phòng chống vi phạm và tội phạm. Trách nhiệm công tố trong hoạt

<sup>18</sup> Viện kiểm sát đã ban hành kết luận số 01/KL-VKS ngày 10/5/2023 trong đó có kiến nghị

<sup>19</sup> Kết luận số 01/KL-VKS ngày 25 tháng 10 năm 2023



động điều tra được tăng cường, chất lượng tranh tụng của kiểm sát viên tại phiên tòa được nâng lên, không để xảy ra oan sai, không để lọt tội phạm. Nâng cao công tác kiểm sát các hoạt động tư pháp. Nhiều chỉ tiêu công tác đạt và vượt so với Nghị quyết của Quốc hội và Ngành.

*Trong năm 2023, Viện kiểm sát nhân dân huyện Đắk Glei đã tổ chức tuyên truyền pháp luật về xâm hại tình dục trẻ em và tổ chức phiên tòa giả định đến 10 xã trên địa bàn huyện Đắk Glei.*

## **2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân.**

Trong năm 2023, đơn vị đã có nhiều nỗ lực để thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết của Quốc hội, chỉ tiêu nghiệp vụ của Ngành; đồng thời chủ động khắc phục những tồn tại hạn chế trước đây. Tuy nhiên, một số chỉ tiêu kế hoạch đạt còn thấp như: tỷ lệ giải quyết án tại Viện kiểm sát, chỉ tiêu ban hành kiến nghị tổng hợp trong xét xử các vụ án hình sự, kháng nghị trong lĩnh vực dân sự chưa đạt.

### **\* Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế:**

Những hạn chế, tồn tại trên xuất phát từ nhiều nguyên nhân nhưng chủ yếu là do số vụ án vừa mới kết thúc điều tra trong kỳ báo cáo, đang trong thời hạn giải quyết. Bên cạnh đó, có một số chỉ tiêu mà đơn vị không thể tự quyết định vì nhiều lý do khách quan, như chỉ tiêu kháng nghị vụ án dân sự, trong năm 2023 Tòa án không xét xử vụ án dân sự nào nên không thể thực hiện được.

## **3. Kiến nghị, đề xuất:**

Đề nghị Hội đồng nhân dân huyện quan tâm tạo điều kiện về kinh phí, cần phân bổ ngân sách địa phương hằng năm hỗ trợ cho các cơ quan tư pháp.

## **V. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CUỐI NĂM.**

Quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị công tác kiểm sát của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân Tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao, đặc biệt là Nghị quyết số 96/2015/QH13 ngày 26/6/2015 về tăng cường các biện pháp phòng, chống oan, sai và bảo đảm bồi thường cho người bị thiệt hại trong tố tụng hình sự. Phân đấu đạt chỉ tiêu kế hoạch công tác năm đề ra ở tất cả các khâu công tác.

Tiếp tục đổi mới chỉ đạo, điều hành trong công tác kiểm sát hoạt động tư pháp, đẩy mạnh công tác thực hành quyền công tố và kiểm sát điều tra các vụ án hình sự. Tăng cường giải pháp phòng, chống oan sai, kiểm tra, quản lý chặt chẽ việc áp dụng các căn cứ pháp luật trong đình chỉ điều tra bị can, đình chỉ điều tra vụ án, nhất là các trường hợp đình chỉ điều tra do bị can không phạm tội, đình chỉ

điều tra do miễn trách nhiệm hình sự. Rà soát các vụ án tạm đình chỉ và có hướng giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các vụ án, không để xảy ra oan, sai, bỏ lọt tội phạm.

Đẩy mạnh công tác kiểm sát các hoạt động tư pháp trong lĩnh vực dân sự, hành chính. Áp dụng các biện pháp kiểm sát chặt chẽ các bản án, quyết định về dân sự nhằm tăng cường công tác kiến nghị, kháng nghị.

Tiếp tục phối hợp với Tòa án tổ chức các phiên tòa rút kinh nghiệm, các phiên tòa số hóa hồ sơ, công bố tài liệu hình ảnh tại phiên tòa.

Trên đây là báo cáo công tác kiểm sát năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ trọng tâm cuối năm 2023 của Viện kiểm sát nhân dân huyện Đắk Glei tại kỳ họp thứ 6 HĐND khóa XV, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Kính mong các vị Đại biểu HĐND huyện tiếp tục quan tâm, ủng hộ, tạo điều kiện thuận lợi để hoạt động của VKSND huyện Đắk Glei đạt kết quả tốt, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần giữ vững an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

**Kính chúc Quý vị đại biểu sức khỏe, hạnh phúc, chúc kỳ họp thành công tốt đẹp. Xin trân trọng cảm ơn./.**

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Đại biểu HĐND Huyện Đắk Glei (giám sát);
- VP HĐND-UBND Huyện Đắk Glei( theo dõi);
- Lưu: VT.

**VIỆN TRƯỞNG**



Ta Đình Hà